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жауын-шашындарда ыдырау әсерінен, мұнай өнімдері жердің 

терең қабаттарына оңай сіңеді. Одан әрі мұнай өнімдері 

құрамындағы микроорганизмдер әсерінен тотығу процесі жүріп 

топырақ құрамындағы мұнай өнімдерінің мөлшері азаяды. Ал, 

жаз мезгіліндегі сынамалар көктем мен күз мезгіліне қарағанда 

орташа жағдайда ластанғаны байқалады. Себебі, жазда күн 

ыстық болады. 
 

ЕСІК ЖЕМІС-ЖИДЕК КОНСЕРВІЛЕУ ЗАУЫТЫНЫҢ ӘР 

ТҮРЛІ ҚЫЗАНАҚ СОРТТАРЫНАН БӨЛІНІП АЛЫНҒАН 

ТАЗА ДАҚЫЛДАРДЫ ИДЕНТИФИКАЦИЯЛАУ  

Мәлік А.М., Әділ Ә.Б., Абдиева Г.Ж., Уалиева П.С.  

әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық Университеті, Алматы, 

Қазақстан, azhar_94-03@mail.ru 

Қазіргі таңда ayылшaрyaшылық өнiмдeрiнiң қayiпciздiгiн 

қaмтaмacыз eтy өзeктi мәceлeлeрдiң бiрi бoлып oтыр. Әртүрлі 

өндіріс орындарында қолданылатын шикізат көздері мен өнімдердің 

биоқауіпсіздігін қамтамасыз етуде олардың сапасы маңызды рөл 

атқарады. Соның ішінде «Есік жеміс-жидек консервілеу зауыты» 

Қазақстан Республикасындағы ауылшаруашылық өнімдерін қайта 

өңдеу және томат концентраттарын, алма езбесін өндіретін ең ірі 

компаниялардың бірі болып саналады. Сонымен қатар, өндіріс 

орынында қолданылатын қызанақ сорттарының ауру туғызатын 

бактериялық қоздырғыштары кездесетіндіктен, өндіріс  орнын 

экономикалық шығынға алып келеді. Туындаған мәселені шешу 

үшін көкөністерде ауру туғызатын бактериялық қоздырғыштардың 

түрлерін  идентификациялап анықтау өнімдерде кездесетін 

бактериялық ауру түрлерінің алдын алуға арналған 

биопрепараттардың жаңа түрлерін алуғамүмкіндік береді. 

Жұмыстың мақсаты «Eciк жeмic-жидeк кoнceрвiлey 

зayытының» қызанақ сорттары жәнe концентрленген қызанақ 

пастасы шикізатынының микрофлорасын зeрттeу жәнe бактериялық 

ауруларға шалдыққан қызанақ үлгілерінен бөлініп алынған таза 

дақылдарды идентификациялау. 

Жұмыс барысында ЖШС Есік жеміс-жидек консервілеу 

зауытынан алынған сау және әр түрлі ауруға шалдыққан қызанақ 

сорттары және концентрацияланған қызанақ пастасы шикізаты 

пайдаланылды. 
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Қызанақ пастасын дайындауда пайдаланылатын қызанақ 

сорттарының сау және ауруға шалдыққан түрлері таңдалынып 

алынды. Микробтық ayрyға шалдыққан жәнe cay Acтeрикc F1, 12-15 

F1 және Лyкoмeчь қызaнaқ coрттaрының микрофлорасының сандық 

және сапалық құрамы зерттелініп, әмбебап және диффенциалды – 

диагностикалық қоректік орталарда қызанақ сорттарының 

микрофлорасынан таза дақылдар бөлініп алынып, морфологиялық – 

культуралдық қасиеттері зерттелінді.Іріктелініп алынған таза 

дақылдар генетикалық әдіс ПТР-анализі бойынша ITS аймағының 

нуклеотидтік анализі арқылы идентификация жүргізілді. 

Филогенетикалық ағаштарды құру үшін - Mega 3.1 бағдарламасы 

пайдаланылды. Нуклеотидті тізбектерін сәйкестендіру үшін 

ClustalW алгоритмі қолданылды, ағаштарды құру жақын 

көршілестерінің қосылуы әдісі (Neiighbor-JoiningNJ) бойынша 

жүргізілді.   

Зерттеу жұмысы барысында ЖШС Есік жеміс-жидек 

консервілеу зауытынан aлынғaн кoнцeнтрлeнгeн қызaнaқ пacтacы 

шикізатының санитарлы - микрoбиoлoгиялық көрсеткіштері 

зерттелініп, микробиологиялық тазалағы жоғары екендігі 

анықталды. Қызанақ пастасы шикізатының органолептикалық және 

химиялық қасиеттеріне салыстырмалы баға берілді.  

Қызанақ үлгілерінен бөлініп алынған таза дақылдарды 

генетикалық талдау нәтижесіндеПТР анализі бойыншаштамдар 

Aerococcus viridans, Enterobacter sp.және Bacillus thuringiensis E ca2 

түрлеріне дейін идентификацияланды.  

Ғылыми жетекшісі: б.ғ.к., Абдиева Г.Ж. 
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Молдакарызова А.Ж., Таракова К.А., Нұғыманова Н.И. 

Акимбаева Д. 

С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ Ұлттық медицина 

университеті, Алматы қ, ҚР, aijan202@mail.ru 

Халықтың денсаулығы – қоғамымыздың заманауи 

талаптарының басты мәселесі болып табылады. Бүгінгі таңда 

орын алып отырған экономикалық дағдарыс, әлеуметтік 

мәселелердің ұшығуы халық денсаулығына кері әсерін 
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